

Entdecken Sie unsere aktuellen Juni-Angebote!

Natürliche Hilfe bei Verdauungsbeschwerden

Aquilea Verdauung^{a)}
Kautabletten
30 Stück, PZN 18167172



statt € 9,90¹⁾

€ 7,65

Sie sparen
22 %

(1 kg = € 240,57)

Fördert die natürliche Wundheilung

Octenisept Wundgel
Gel
20 ml, PZN 07317711



statt € 7,64¹⁾

€ 5,45

Sie sparen
28 %

(1 l = € 272,50)

Für gepflegte Hände und Nägel

mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050



statt € 2,29¹⁾

€ 1,95

Sie sparen
14 %

(1 l = € 39,00)

Bei brennenden, tränenden Augen und Sandkorngefühl

Hylo-Vision SafeDrop 0,1 %
Augentropfen
10 ml, PZN 05730217



statt € 13,50²⁾

€ 9,75

Sie sparen
27 %

(1 l = € 975,00)

Schnelle Hilfe bei akutem Durchfall

Imodium akut lingual^{a) b)}
Schmelztabletten
12 Stück, PZN 01689854



statt € 14,49²⁾

€ 10,45

Sie sparen
27 %

Natürlich wirksam bei Intimbewerben

Multi-Gyn ActiGel 2IN1
Gel
50 ml, PZN 18119670



statt € 19,99¹⁾

€ 15,25

Sie sparen
23 %

(1 l = € 305,00)

Lindert Juckreiz und Brennen der Haut

Fenistil Gel^{a) b)}
Gel
30 g, PZN 12550409



statt € 10,36²⁾

€ 7,95

Sie sparen
23 %

(1 kg = € 265,00)

Medizinisch wirksam gegen Schuppen und Juckreiz

Ketozolin 2%^{a) b)}
Shampoo
120 ml, PZN 02837759



statt € 19,49²⁾

€ 14,75

Sie sparen
24 %

(1 l = € 122,92)

Gesunde Balance im Intimbereich

Omni-Biotic Flora plus^{a)}
Pulver
14 x 2 g, PZN 12459755



statt € 20,95¹⁾

€ 16,95

Sie sparen
19 %

(1 kg = € 605,36)

Schmerzstillend und entzündungshemmend

Diclo-ratiopharm Schmerzgel^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 04704206



statt € 14,49²⁾

€ 10,75

Sie sparen
25 %

(1 kg = € 107,50)

mea® Produkt des Monats

Schmerzstillend und fiebersenkend

Paracetamol mea 500 mg^{a) b)}
Tabletten
20 Stück, PZN 16609111



statt € 2,49¹⁾

€ 1,75

Sie sparen
29 %

Sicher und komfortabel in der Nacht

TENA Lady Discreet Maxi Night
Binden
12 Stück, PZN 15246379



statt € 10,29¹⁾

€ 8,65

Sie sparen
15 %

Systemversorgung für Muskeln und Nerven

Doppelherz system Magnesium 400 Citrat^{a)}
Granulat
40 Stück, PZN 03979846



statt € 15,95¹⁾

€ 12,25

Sie sparen
23 %

(1 kg = € 51,04)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Aquilea Verdauung:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Diclo-ratiopharm Schmerzgel:** Wirkstoff: Diclofenac-Natrium 10 mg/g Gel. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnencheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiete bei Jugendlichen über 14 Jahre: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja). **Doppelherz system Magnesium 400 Citrat:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Fenistil Gel:** Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. **Imodium akut lingual:** Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol. **Ketozolin 2%:** Wirkstoff: Ketoconazol. Anwendungsgebiete: Behandlung und Prophylaxe von seborrhoischer Dermatitis der Kopfhaut und Pityriasis versicolor bei Erwachsenen und Jugendlichen. Warnhinweis: Enthält Kaliumsorbat. **Omni-Biotic Flora plus:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Paracetamol mea 500 mg:** Zur Anwendung bei Kindern ab 4 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.06.2024 – 30.06.2024. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (13.03.2024).